МАЗЫРСКI  РАЕННЫ						МОЗЫРСКИЙ  РАЙОННЫЙ
ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ						ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫI					ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД  							ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]_30.08.2019_ №__885__
г. Мазыр

О проведении
единого дня безопасности

В целях выполнения Плана проведения единого дня безопасности на территории Мозырского района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План проведения единого дня безопасности в учреждениях образования Мозырского района (прилагается).
2. Руководителям учреждений образования:
2.1. обеспечить выполнение Плана проведения единого дня безопасности;
2.2. информацию о проделанной работе разместить на информационных стендах, сайтах учреждений.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Мозырского райисполкома Ткача В.А., руководителей учреждений.

Начальник отдела							Л.С. Клепчукова

Колос; Щербин 233615

УТВЕРЖДАЮ
Начальник
отдела образования
Мозырского райисполкома
___________ Л.С. Клепчукова

ПЛАН
проведения единого дня безопасности
в учреждениях образования Мозырского района
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные

	1
	Проведение в учреждениях образования учений (тренировок) с педагогическими работниками и обучающимися по эвакуации из помещений, зданий при пожарах и других чрезвычайных ситуациях
	02.09.2019
	Руководители учреждений

	2
	Проведение тематических занятий с обучающимися по вопросам безопасного поведения при организации образовательного процесса, во внеурочное время, во время досуга, в ситуациях, угрожающих жизни
	02.09.2019
	Руководители учреждений

	3
	Рассмотрение вопроса по организации безопасного досуга детей, профилактике противоправного поведения обучающихся в рамках родительских собраний к началу учебного года
	02.09.2019
	Руководители учреждений

	4
	Приглашения на торжественные мероприятия, посвященные началу учебного года, представителей ГРОЧС, РОВД, организаций здравоохранения
	02.09.2019
	Руководители учреждений

	5
	Обновление информации рубрик «Безопасное поведение» на официальных сайтах учреждений образования

	02.09.2019
	Руководители учреждений

	6
	Организация акций «Безопасный город», «Дорога-символ жизни», «Азбука дорог», квестов «Формула безопасности», интеллектуальных игр, обучающих площадок конкурсов на лучшую творческую работу, посвященную вопросам безопасности жизнедеятельности
	01.10.2019-10.09.2019
	Руководители учреждений

	7
	Транслирование на мультимедийном оборудовании видеоматериалов, представленных субъектами профилактики, сюжетов по обеспечению безопасности жизнедеятельности
	01.10.2019-10.09.2019
	Руководители учреждений